Município de

SÃO JORGE D’OESTE j§)
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2965/2019

Abre crédito adicional suplementar no orçamento
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado
do Paraná, para o exercício financeiro de 2019.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D ’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município no valor
de R$ 1.243.640,27 (hum milhão duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e
vinte e sete centavos) conforme Relatório de Alteração Orçamentária anexa ao presente
decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D ’Oeste, Estado do Paraná aos seis dias do mês
de agosto do ano de dois mil e dezenove, 56° anos
de emancipação.

l . v * '1-* "  “
. .  V<3, j GILMAR7PAIXAO

Prefeito

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

quipiano

Lei/Ato n° 4622 - Decreto n° 2965/2019 de 06/08/2019 Escopo

Autorização: 4281 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA

Página:1

N° Ano

859 2018

Crédito adicionai Recurso do crédito adicional Previsto Realizado
Suplementar Excesso de Arrecadação 1.243.640,27 0,00
Suplementar Excesso de Arrecadação 0,00 49.308,77
Suplementar Excesso de Arrecadação 0,00 331.585,47
Suplementar Excesso de Arrecadação 0,00 862.746,03

Despesa
07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS Acréscimo 19.849,61

07.001 Departamento de Administração
04.122.0004.2021 Serviços Administrativos

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1000 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS
07.001 Departamento de Administração

04.122.0004.2021 Serviços Administrativos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1010 00511 Taxas - Prestação de Serviços

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

33.060,15

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
09.001 Departamento de Agricultura

20.606.0016.1030 Programa Terra Fértil
3.3.90.39.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1325 00511 Taxas - Prestação de Serviços

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Departamento de Educação

12.361.0013.2039 Manutenção do Ensino
3.3.90.36.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1720 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

15.574,08

263.101,63

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Departamento de Educação

12.361.0013.2040 Transporte Escolar
3.3.90.33.00. 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1860 00126 Convênio Transporte Escolar Estadual - PETE
Crédito adicionai: Suplementar Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Departamento de Administração em Saúde

10.301.0011.2048 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2450 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Tendência - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

49 308,77

862.746,03

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração Previsto Realizado
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 1.243.640,27 0,00
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 0,00 862.746,03
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 0,00 331.585,47
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 0,00 49.308,77